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Danmarks Idræts-Forbunds økonomiske fordelingsnøgle  

 

 
 
Fordelingsnøglen for Danmarks Idræts-Forbund beskriver grundlaget og 
retningslinierne for fordelingen af økonomiske midler i form af det direkte bloktilskud 
til specialforbundene i Danmarks Idræts-Forbund. 
 
Repræsentantskabet ønsker med denne økonomiske fordelingsnøgle 
 

• At der tages udgangspunkt i idrættens kernevirksomhed, jf. det overordnede formål for 
Danmarks Idræts-Forbund er at fremme idrætten 

 

• At kriterierne for at opnå tilskud er sat ind i et simpelt opbygget system, som er 
overskueligt og entydigt  

 

• At konsekvenserne af nøglen så vidt muligt bliver økonomisk gennemskueligt, således 
at forbundene har mulighed for at estimere deres forholdsmæssige del af de økonomiske 
midler 

 

• At der sikres en kontinuitet i den økonomiske tildeling af midler, som dog alene skal 
betragtes som et tilskud til specialforbundenes drift og udviklingsomkostninger 

 

• At fordelingsnøglen bliver let at administrere set fra specialforbundenes side, idet 
specialforbundene løbende inddrages i sikringen af dette 

 

• At der tages hensyn til basis omkostninger, som eksisterer i alle forbund samt at der 
anvendes parametre der er relevante for alle og 

 

• At der fordeles økonomiske midler på baggrund af objektive faktorer, dvs. 
veldefinerede, identificerbare og målbare faktorer  

 

 
 
Den økonomiske fordelingsnøgle, som følger, er vedtaget af Danmarks Idræts-Forbunds 
repræsentantskab på årsmødet den 1. maj 2004, pkt. 4.7. Efterfølgende er afsnit A3 
(miljøtilskud) tilpasset og vedtaget af Danmarks Idræts-Forbunds repræsentantskab på 
budgetmødet den 6.-7. oktober 2006. 
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Senest er afsnit D1, D2 og D3 ændret og tre nye kategorier D4, D5 og E5 er oprettet og 
vedtaget af Danmarks Idræts-Forbunds repræsentantskab på budgetmødet den 1.-2. 
oktober 2010. 
 

Det følgende er en oversigt over fordelingsnøglens elementer, idet disse er beskrevet 
med eksempler i den medfølgende vejledning til fordelingsnøglen. 
  
Fordelingsnøglen er sammensat af fem faktorer, pkt. A – E. De fem faktorer har 
forskellig ”vægt”, og de enkelte delfaktorers ”vægt” er beskrevet i vejledningens  
kapitel 5, som er en forudsætning for nærværende fordelingsnøgle.  
 
Endvidere er der i en tre-årig periode etableret en overgangsordning,  

som beskrives i pkt. F. Udgået 

 
Administrationen af fordelingsnøglen beskrives i pkt. G. 
 
 
Overblik  

 
 
A. Grundtilskud    
B. Medlemsforeninger/medlemmer  
C. Uddannelsesaktiviteter  
D. Breddearbejde   
E. Konkurrencearbejde  
F. Overgangsordning og udviklingspuljen (Udgået) 
G. Fordelingsnøglens forvaltning 
 

 
I det følgende præsenteres de forskellige faktorer, inkl. de konkrete delelementer, som 
sammen udgør den pågældende faktor.  
 
Det bemærkes, at beregningen af de enkelte faktorer vil ske som løbende gennemsnit 
over 3 år, med undtagelse af A1 – Grundtilskud, A2 – Aktivitetstilskud, B1 – 
Medlemsforeninger, B2 – Medlemmer, D4 – Stigning i medlemmer og D5 – Stigning i 
medlemsforeninger. 
 
Fordelingsnøglen omfatter alle specialforbund. Betegnelsen specialforbund dækker over 
alle medlemsforbund under Danmarks Idræts-Forbund, hvilket også indbefatter 
sportsforbund og de associerede forbund.  
 
For sportsforbund og associerede forbund gælder dog en række særlige betingelser vedr. 
tilskud fra den økonomiske fordelingsnøgle, idet de ikke opfylder alle betingelserne for 
at opnå fuldt tilskud som specialforbundene. 
   
Reglerne for, i hvilket omfang sportsforbund og associerede kan opnå helt eller delvis 
tilskud efter fordelingsnøglen, er nærmere fastsat i vejledningen, kapitel 8. 
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A Grundtilskud 
 
Den første faktor er et objektivt opgjort grundtilskud. Grundtilskud er et tilskud til den 
del af specialforbundets virksomhed, der efter en sædvanlig opfattelse er en 
nødvendighed for at specialforbundet kan udøve sine funktioner som centralt organ for 
dets medlemmer (lokalunioner, klubber, foreninger). 
 
Grundtilskuddet består af 3 elementer, henholdsvis et egentligt grundtilskud og et 
aktivitetsgrundtilskud samt et miljøtilskud. Disse 3 elementer præciseres i det følgende. 
 
 
 
A 1 Grundtilskud 

 
Grundtilskuddets beløbsstørrelse er ens for alle specialforbund, uanset medlems- 
og foreningstal. Der ydes ét grundtilskud pr. forbund. Dette er et tilskud til de 
vedtægtsbestemte omkostninger som f.eks. udgifter til repræsentantskabsmøder, 
bestyrelses- og udvalgsmøder, internationale forpligtigelser, som f.eks. krav om 
deltagelse i det internationale forbunds repræsentantskabsmøde. 

 
 
 
A 2 Aktivitetsgrundtilskud  

 
Aktivitetsgrundtilskuddet skal støtte basisomkostninger med henblik på 
information, sekretærhjælp, aktivitetsmøder og planlægning af nationale 
konkurrenceaktiviteter. 
 
Der udbetales et ens aktivitetsgrundtilskud pr. godkendt aktivitet i specialforbundet.  

 
For at en aktivitet berettiger til aktivitetsgrundtilskud, skal aktiviteten opfylde de 
krav/kriterier, som er de samme krav/kriterier som gælder for forbundsoptagelse (jf. 
vejledningens kapitel 4, afsnit A2, vedr. aktivitetsbegrebet.)  

 
Alle nye aktiviteter skal fra 1. januar 2005 opfylde disse krav.  
 
For alle eksisterende godkendte og ansøgte aktiviteter er der en overgangsordning 

fra og med 1. januar 2005 og tre år frem. Udgået 
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A 3 Miljøtilskud  
 
Dette element afspejler et forbunds ekstra omkostninger til miljøforanstaltninger til 
sikring af forbundets idrætslige aktiviteters gennemførelse.  
 
Personaleomkostninger til miljøbestemte forhold indgår i opgørelsen jf. vejledning 
til fordelingsnøglen.   

 
Der udregnes et tilskud baseret på en inddeling i tre niveauer:  

 
     Fra kr.   100.000,- til 300.000,-   
  
     Fra kr.   300.001,- til 500.000,-   
 
     Over kr. 500.001,-  
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B Medlemsforeninger/medlemmer  
 
Den anden faktor i fordelingsnøglen er en konkret opgørelse over antal medlemsforeninger 
og medlemmer. Antal medlemsforeninger defineres her som det antal foreninger, som er 
godkendt efter de af DIF fastsatte retningsliner for foreningsbegrebet. Antal medlemmer 
defineres her som det antal medlemmer, der er indberettet og opgjort efter de gældende 
retningslinier for medlemsregistrering.  
 
Det bemærkes, at i det omfang der i Danmarks Idræts-Forbund sker en ændring af selve 
foreningsbegrebet eller medlemsbegrebet, vil dette tilsvarende skulle ændres i indeværende 
del af fordelingsnøglen. 
 
 
B 1 Antal medlemsforeninger 

 
Fordeling af midler sker på baggrund af det enkelte forbunds antal 
medlemsforeninger, jfr. den årlige godkendte indberetning til Danmarks Idræts-
Forbund. 

 
 
B 2  Antal medlemmer  

 
Fordeling af midler sker på baggrund af det enkelte forbunds medlemstal, jfr. den 
årlige godkendte medlemsindberetning til Danmarks Idræts-Forbund. 
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C  Uddannelsesaktiviteter  
 
Den tredje faktor bygger på en opgørelse af specialforbundets samlede 
uddannelsesaktivitet. Uddannelse defineres her som egen tilrettelagt uddannelse samt 
ekstern uddannelsesdeltagelse. 
 
For at et kursus eller uddannelsesforløb kan godkendes som en del af den samlede 
uddannelsesaktivitet, er det dog en forudsætning, at der foreligger en kursusbeskrivelse og 
deltagerliste for afholdte kurser eller uddannelsesforløb. 
 
Beregningen af tilskud sker på basis af det indberettede ”kursusdeltager-timetal”, som her 
defineres som det antal kursustimer, det pågældende kursus eller uddannelsesforløb har 
varet, ganget med antal deltagere på det pågældende kursus eller uddannelsesforløb.  
 
Uddannelsesaktiviteterne er opdelt i følgende hovedgrupper. 
 

a. Træneruddannelse 
 Der kan max.  medregnes 10.000 kursusdeltager-timer.   
 

  b.         Lederuddannelse 
                                    herunder konferencer med konkret uddannelsesindhold 

 Der kan max. medregnes 4.000 kursusdeltager-timer.    
 

c. Official/dommeruddannelse 
herunder uddannelse af teknisk og ledelsesmæssigt personale,  
bl.a.  til varetagelse af miljø 

 Der kan max. medregnes 4.000 kursusdeltager-timer. 
 
 

Der henvises til vejledningen, kapitel 4, pkt. C – Uddannelsesaktiviteter, og som giver de 
nærmere definitioner for hhv. Træner-, Leder- og Officials-/dommeruddannelser.  
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D Breddearbejde 
 

Den fjerde faktor afspejler omfanget og karakteren af det enkelte forbunds 
breddearbejde. Dette defineres ved det arbejde, der af det pågældende 
specialforbund udføres med henblik på at gøre den pågældende idræt mere 
tilgængelig, udbredt og mere åben for alle.  
 
Fordelingen af midler på baggrund af specialforbundets breddearbejde sker ved en 
opgørelse af henholdsvis medlemmernes aldersfordeling samt omfanget og 
karakteren af breddeaktiviteterne i forbundet, samt et særligt breddetilskud.   

 
 
 
D 1 Medlemmernes aldersfordeling  

 
Tildelingen på baggrund af dette element sker ved en opgørelse af det enkelte 
forbunds medlemstal, jfr. den årlige justerede medlemsindberetning til Danmarks 
Idræts-Forbund. Medlemstallet (N) specificeres ud for følgende aldersgrupper:   

 
a. Børn & Unge I    0 -  18 år    (vægtning   4   x N)   

  b.  Unge II           19 -  24 år    (vægtning   3   x N) 
c. Voksne & Seniorer    25 +             (vægtning   2  x N) 
 

 
 
D 2    Breddeaktiviteter 

 
For at opnå tilskud på baggrund af breddeaktiviteter, skal de respektive forbund 
have formuleret en breddepolitik, jf. DIF´s politiske program, med tilhørende 
strategi for implementering af breddepolitikken. 

 
 
Kriterier: 
 
Hvert specialforbund indplacerer årligt i forhold til hver af nedennævnte 6 
aktivitetsområder. En aktivitet, herunder også mødevirksomhed, planlægning og 
materialer i tilknytning hertil, kan kun tælle med under et af nedennævnte kriterier.  

 
Nedennævnte 6 kriterier evalueres årligt af Udviklingsudvalget og evalueringen 
forelægges Bestyrelsen for Danmarks Idræts-Forbund inkl. evt. anbefalinger af 
ændringer vedr. kriterier for D2 - breddeaktiviteter.  
 
 
 
 
 
 



Danmarks Idræts-Forbunds fordelingsnøgle  
Version Oktober 2010 

8 

Bestyrelsen indstiller – hvis der er ændringer – på denne baggrund  til 
Repræsentantskabet en omformulering af nedennævnte aktiviteter med henblik på 
at give muligheden for at nye, relevante aktiviteter kan indgå som tilskuds-
berettigende, mens andre kan udgå på grund af enten manglende relevans eller at 
andre finansieringskilder er kommet til.  

            
  De respektive kvotienter angiver den forholdsmæssige, indbyrdes vægtning af 

            kriterierne. 
 

 
 

• Ferieskoler/idrætslejre (sommer- eller efterårsskoler, og ikke egentlige 
træningslejre, som indgår i det målrettede talent- og elitearbejde). 
 
Forudsætning: Aktiviteten skal strække sig over min. 3 dage, dog ikke 
nødvendigvis som internat, og skal omfatte min. 15 deltagere. 
 
Beregning: Der indplaceres i forhold til antallet af aktiviteter, N(max. 25), dvs. 
med et indbygget loft. Kvotient: 3 x N 

 
 

• Forenings- og kvalitetsudvikling (som f.eks. ”Et godt idrætsmiljø for børn”) 
 
Forenings- og kvalitetsudviklingsprojekter handler primært om at geare den 
enkelte forening/klub til bedre at kunne løfte de opgaver, som den stilles over 
for. Det handler bl.a. om at sætte en række mål op for den enkelte forening / 
klub, samt evt. en handleplan, herunder at gennemgå en proces. Aktiviteterne i 
projekterne kan omhandle udvikling i både idrætslige, facilitets- og 
personalemæssige tiltag.  
 
Forudsætning: Aktiviteten skal være baseret på en skriftlig aftale mellem det 
respektive specialforbund og den/de involverede forening(-er) og omfatte 
planlægning, idémateriale mv. Processen mellem specialforbund og 
foreningerne skal min. strække sig over en sæson. Der skal foreligge en rapport 
vedr. hver enkelt projekt. Samme projekt kan kun indgå i udregningen et år, fx 
det år det påbegyndes eller afslutningsåret. Flerårige projekter vil således ”kun” 
tælle som et et-årig projekt.  
 
Et forenings- og kvalitetsudviklingsprojekt skal som minimum bestå af 3 besøg 
eller otte timers varighed i alt. 
 
Beregning: Der indplaceres i forhold til antallet af forening, N (max. 20), der er 
involveret i projektet, dvs. med et indbygget loft. Kvotient: 3 x N. 
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• Foreningsbesøg 
 
  Et konsulentbesøg kan have til formål:  

• at give foreningen et servicetjek med det formål at få et billede af 
hvordan står det til og synliggøre hvad forbundet kan tilbyde 
foreningen.  

• Rådgive og vejlede foreningen i spørgsmål vedr. bl.a. told og skat, 
folkeoplysning, idéudvikling, igangsætning af nye aktiviteter m.v.  

• ”sælge” forbundets tilbud og service samt skabe kontakt til foreningen 
 
Forudsætning: Der skal være tale om et egentligt møde/besøg på min. 1 ½ timer 
og foreligge et referat fra mødet/besøget (med opgørelse over hvem der deltog i 
mødet, dagsorden, konklusion, opfølgning fra forbund, hvad gør foreningen). 
 
Der kan kun tælle et foreningsbesøg pr. forening pr. år.  
 
Beregning: Der indplaceres i forhold til antallet af besøg, N(max. 50) dvs. med 
et indbygget loft. Kvotient: 1 x N. 

 
 

• Stævner/træf (dog ikke turneringer og mesterskaber, hverken regionale eller 
nationale). 
 
Forudsætning: For at være støtteberettiget skal stævnet omfatte min. 50 aktive 
deltagere fra min. 3 forskellige foreninger og have en varighed på min. 3 timer. 
 
Beregning: Der indplaceres i forhold til antallet af stævner, N(max. 20) dvs. 
med et indbygget loft. Der kan kun registreres et stævne pr. dag på samme 
lokalitet. Kvotient: 1 x N. 

 
 

• Aktiviteter for foreningssvage grupper (f.eks. inaktive børn, ældre, 
handicappede, etniske minoriteter (mænd/kvinder/børn)) 
 
Forudsætning: Der skal foreligge en projektbeskrivelse, der som minimum 
angiver formål og målgruppe samt de aktiviteter, der indgår i projektet. 
Endvidere nedsættes kvotienten forholdsmæssigt hvor der gives støtte til 
samme målgruppe 3 gange. 
 
Beregning: Der indplaceres i forhold til antallet af gennemførte aktiviteter, 
N(max. 20) dvs. med et indbygget loft. Dog højst 3 projekter pr. foreningssvage 
gruppe (f.eks. etniske kvinder). Kvotient: 1 x N.   
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• Partnerskaber med skoler og andre institutioner (f.eks. skoler, SFO, 
kommuner, idrætsråd, andre organisation mv.) 

 
Forudsætning: Partnerskaberne skal være baseret på specifikke skriftlige aftaler 
mellem specialforbund og de respektive institutioner eller skolemyndigheder og 
omfatte skole- og institutionsbesøg, idematerialer og/eller stævner.  
 
Beregning: Der indplaceres i forhold til antallet af skoler / institutioner, 
N(max.40) der er involveret i projektet, dvs. med et indbygget loft. Kvotient: 2 
x N. 

 
 
 
D3              Breddetilskud  
 

Der udbetales til alle specialforbund et beløb som grundtilskud beregnet til 
forbundets generelle breddearbejde, idet forbundene selv definerer hvorledes 
de vil arbejde med en breddeindsats.  
 
Dette gælder ikke for de tværgående forbund. 
  
 

 
D4              Stigning i medlemmer  
 

Der udbetales et beløb pr. nyt ekstra medlem (nettofremgang) til de 
specialforbund, der i forbindelse med DIF’s årlige medlemsregistrering har en 
fremgang i antallet af medlemmer i forhold til året før. 

 
 
 
 
D5              Stigning i medlemsforeninger  
 

Der udbetales et beløb pr. ny ekstra medlemsforening (nettofremgang) til de 
specialforbund, der i forbindelse med DIF’s årlige medlemsregistrering har en 
fremgang i antallet af medlemsforeninger i forhold til året før. 
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E          Konkurrencearbejde 
 
Den femte faktor afspejler konkurrencearbejde i form af de konkurrenceaktiviteter, der af 
specialforbundet søges gennemført med henblik på at fremme idrætten i 
konkurrencesammenhænge. 
 
Denne faktor er sammensat af hhv. omkostninger til materieltransport, international 
konkurrencedeltagelse, nationale mesterskabs- og turneringsarrangementer samt et særligt 
konkurrencetilskud. 
 
 

 
E 1 Omkostninger til materieltransport  

 
Dette element opgøres på baggrund af ekstraordinære omkostninger inden for 
transport af materiel til internationale konkurrencer. I opgørelsen indgår et forbunds 
omkostninger til transport af materiel, der skal medbringes til internationale 
konkurrencer udover personbagage på op til 30 kg.  

 

På den baggrund indplaceres forbundene i forhold til tre niveauer  
 

     Fra kr.   100.000,- til 300.000,-   
  
     Fra kr.   300.001,- til 500.000,-   
 
     Over kr. 500.001,-  

 
 
 
E 2  International konkurrencedeltagelse  

 
Dette element opgøres på baggrund af forbundets internationale konkurrence-
deltagelse og baserer sig på antal deltagere og antal konkurrencer. 
 
International konkurrencedeltagelse medregnes alene, når aktiviteten er godkendt.  
 
Deltagerne skal være udtaget og støttet af sit forbund samt være en del af forbundets 
strukturerede elitearbejde dvs. at de deltager i forbundstræning og er på forbundets 
bruttoliste.  
 
Der kan maksimalt medregnes et antal på 35 aktive pr. konkurrence. Antal udedage 
og personovernatninger tælles ud fra stævnepropositioner. Med de angivne 
vurderingsparametre udregnes en international konkurrencekvotient. 

 
Nedennævnte max. gælder for 1. godkendte aktivitet i et specialforbund, idet der 
for eventuelt øvrige godkendte aktiviteter i forbundene sker en procentuel 
reduktion på 50%.  
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 Der er følgende parametre i kvotienten: 
 

• Persontransport (Max. 250 retur rejser pr. 1. godkendt aktivitet) 
Beregning: Antal ”returrejser” (N) i et forbund opgøres, defineret som antal 
personrejser multipliceret med antal gange der rejses. De oversøiske rejser 
tilgodeses med 30%, dvs. der beregnes efter følgende model:  

 
      Europa:          1   x  N 

Oversøiske:    1,3 x N 
 

• Personophold (Max. 700 overnatninger pr. 1. godkendt aktivitet) 
Beregning:  Antal ”overnatninger” (N) i et forbund opgøres. Udregningen af 
dette findes ved multiplicering af antal personer med antal overnatninger, idet 
der for denne delfaktor ikke differentieres mellem europæiske og oversøiske 
rejser.    
  
           Personophold:  1 x N  

 
    
 
 

E 3  Nationale mesterskabs- og turneringsarrangementer  
 
Det sidste element opgøres på baggrund af antal mesterskabs- og 
turneringsarrangementer i forbundet, baseret på følgende minimumsdeltagelse 
pr. mesterskab eller turnering: 
 
1. Holdidrætter:  minimum 10 hold pr. mesterskab eller turnering  
2. Individuelle idrætter: minimum 25 deltagere pr. mesterskab eller turnering   

 
Der udregnes således samlet for antal mesterskabs- eller turneringsarrangement, 
dog max. 30 arrangementer pr. 1. godkendt aktivitet, øvrige aktiviteter dog max. 
15 arrangementer..  

 
 
 
 
E 4      Konkurrencetilskud  
 

  Endelig udbetales til alle specialforbund et beløb som grundtilskud beregnet til  
  forbundets generelle konkurrencearbejde, idet forbundene selv definerer  
  hvorledes de vil arbejde med en konkurrenceindsats, herunder om det f.eks. skal      
  gå til udvikling af mesterskaber eller til elitesatsning el. lign. 

 
Dette gælder ikke for de tværgående forbund. 
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E 5  Talentudvikling  
 
Der ydes tilskud på grundlag af specialforbundenes årlige netto-udgifter (dvs. 
fratræk af eventuel Team Danmark støtte og/eller anden ekstern støtte til 
talentudvikling) i aldersgruppen 12-18 år. 
 
Aldersgruppen 12-18 år er hovedreglen, men der kan gives dispensation herfor 
under hensyntagen til den enkelte idræts egenart. 
 
Talentudvikling defineres som træningssamlinger i forbundsregi (klubaktiviteter 
støttes ikke).  
 
Træningssamlingerne skal indgå i en struktureret talentudviklingsplan, som er 
vedtaget af forbundets bestyrelse eller eliteudvalg. Træningssamlingerne skal 
endvidere være aldersbestemt for aldersgruppen 12-18 år. 
 
Der stilles krav om trænerkompetence i forbindelse med godkendelse af 
træningssamlingerne på minimum niveau 3 (diplomtræneruddannelse) eller 
anden tilsvarende uddannelse. 
 
Forbundet skal have udviklet et specifikt talentudviklingskoncept målrettet det 
enkelte forbund (som f.eks. det aldersbestemt træningskoncept ATK).  
 
Forbund, som ikke har udviklet et specifikt talentudviklingskoncept, kan dog 
indberette forbundets årlige nettoudgifter til udviklingen af det specifikke 
talentudviklingskoncept. 
 
Tilskud ydes som nævnt på grundlag af forbundenes årlige netto-udgifter til 
rejser, ophold, forplejning, trænerløn, facilitetsleje mv. i forbindelse med 
træningssamlingerne samt evt. udarbejdelse af specifikt talentudviklingskoncept. 
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F   Overgangsordning og udviklingspuljen - Udgået 
 
            
   Ved fordelingsnøglens ikrafttrædelse 1. januar 2007 iværksættes en  

  overgangsordning gældende for 3 år af hensyn til at give specialforbundene 

  mulighed for løbende at tilpasse budgetter og aktiviteter. 

 

 Overgangsordningen løber over 3 år med 20% pr. år og tillader en 

  maksimal fremgang/tilbagegang på +/- 100 tkr. pr. år, med basis i tilskuddet i 

  det år nøglen vedtages, dvs. max +/- 100 tkr. år 1, max +/- 200 tkr. år 2 osv., 

  jf. i øvrigt vejledningens kapitel 6. 

  

  Hvis ovenstående resulterer i et evt. overskud, vil dette tilgå den såkaldte  

  ”Udviklingspulje”, som etableres i forbindelse med denne fordelingsnøgles  

   ikrafttrædelse.  

 

   Udviklingspuljen kan dog på intet tidspunkt overstige 3 mio. kr., idet  

   overskydende beløb udloddes som ekstraordinære bloktilskud efter  

   fordelingsnøglen.  

 

   I forbindelse med puljens udmøntning skal der ske en forholdsmæssig stor  

             udmøntning til respektive 1) de forbund, der har et lavt medlemstal og  

             2) de forbund (uafhængigt af medlemstal) som må betragtes som økonomisk  

             sværere stillet end gennemsnittet, målt ved samlet bruttoindtægt pr. medlem.  

 

   Udviklingspuljen er beskrevet nærmere i vejledningens kapitel 7. 
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G   Fordelingsnøglens forvaltning  
 
Ovennævnte kriterier ligger til grund for udmøntningen af økonomiske midler til 
specialforbundene i Danmarks Idræts-Forbund.  

 
Vurderingen af det enkelte forbund sker årligt på baggrund af 
specialforbundenes årlige indberetninger. Endvidere vil der ad hoc blive 
foretaget stikprøver for så vidt angår de indberettede data.  
 
Administrationen af nøglen beror hos administrationen i DIF, jf. i øvrigt 
vejledningen, hhv. kapitel 2 og 3. 
 
Tvivlsspørgsmål afklares af Bestyrelsen for Danmarks Idræts-Forbund, evt. kan 
principielle spørgsmål forelægges for Repræsentantskabet.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


